
 

 

 
Infoblatt BonusCard smart ab 01.01.2024 
 
 

Ermäßigung bei: In Höhe von: 

1. Kindergartengebühren 10 % 

2. Tagesmütter 12 € / mtl. 

3. Grundschulkind-Betreuung 5 % 

4. Volkshochschule  25 %  

5. Städtisches Kulturprogramm Eigenanteil in Höhe von 6 € 

6. Stadtbücherei 25 % 

7. Musikschule 25 %  

8. Hallenbad Badekarte mit 90 € Guthaben, zu einem Eigenanteil von 20 € 

9. Mittagessen 
(Schule) 

1 € Ermäßigung pro Mahlzeit 

10. Schulbedarf 
Zuschuss in Höhe von max.  

100,00 € pro Schuljahr 

11. Schulausflüge und Klassenfahrten 20 % (max. 100 €/Schuljahr) 

12. Schülerbeförderung 
Zuschuss in Höhe von max. 

100,00 € pro Schuljahr 

13. Bildungsgutschein 
(außerschulischer Nachhilfeunterricht) 

Zuschuss in Höhe von max. 100 € im Jahr 

14. Vereinsbeiträge 
20 % 

(max. 100 €/Jahr) 

15. Freitagsfrühstück „Hefezopf und Brezel“ 
für Senioren 

Kostenfrei 
(wenn noch Plätze frei sind) 

16. Seniorenfrühstück 
im Gemeindehaus der Lutherkirche 

Kostenfrei 
(wenn noch Plätze frei sind) 

17. Gedächtnistraining 
für Senioren im Gemeindehaus 
Liebfrauen 

Kostenfrei 
(wenn noch Plätze frei sind) 

 
 
Stand: 01.01.2024 


